

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

---

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Carl Lynge ApS

Paassaasivik 6, Postboks 214, 3900 Nuuk

CVR-nr. 12 52 04 68

### Årsrapport

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2023.

---

Kitdlak Knudsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Carl Lyngé ApS  
Paassaasivik 6  
Postboks 214  
3900 Nuuk

Hjemmeside: [www.carllynge.gl](http://www.carllynge.gl)

CVR-nr.: 12 52 04 68

Stiftet: 1. december 2008

Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq

Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

### Direktion

Kitdlak Knudsen, Jens Kreutzmannip Aq 26, 3900 Nuuk

### Revision

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive el-installationsforretning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 8.367.502 kr. mod 7.291.265 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.839.835 kr. mod 2.351.882 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.367.502</b>	<b>7.291.265</b>
2 Personaleomkostninger	-5.087.942	-3.481.526
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-654.627	-454.826
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.624.933</b>	<b>3.354.913</b>
Andre finansielle omkostninger	-173.575	-144.650
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.451.358</b>	<b>3.210.263</b>
3 Skat af årets resultat	-611.523	-858.381
<b>Årets resultat</b>	<b>1.839.835</b>	<b>2.351.882</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.839.835	2.351.882
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.839.835</b>	<b>2.351.882</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	6.019.822	4.093.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.618.668	1.318.533
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.638.490</u>	<u>5.411.895</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.638.490</u></b>	<b><u>5.411.895</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	2.405.762	2.679.755
Varebeholdninger i alt	<u>2.405.762</u>	<u>2.679.755</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.821.561	1.213.583
Andre tilgodehavender	120.965	60.284
Tilgodehavender i alt	<u>1.942.526</u>	<u>1.273.867</u>
Likvide beholdninger	874.678	1.128.952
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.222.966</u></b>	<b><u>5.082.574</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>12.861.456</u></b>	<b><u>10.494.469</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	5.269.982	3.430.148
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.394.982</b>	<b>3.555.148</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	683.526	72.003
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>683.526</b>	<b>72.003</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.406.605	0
Gæld til pengeinstitutter	3.106.198	3.477.574
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.512.803	3.477.574
4 Kortfristet del af langfristet gæld	413.530	381.397
Gæld til pengeinstitutter	15.199	45.471
Leverandører af varer og tjenesteydelser	564.969	937.475
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	381.889	408.934
Selskabsskat	0	1.070.680
Anden gæld	894.558	545.787
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.270.145	3.389.744
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.782.948</b>	<b>6.867.318</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>12.861.456</b>	<b>10.494.469</b>

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	3.430.147	3.555.147
Årets overførte underskud eller overskud	0	1.839.835	1.839.835
	<b>125.000</b>	<b>5.269.982</b>	<b>5.394.982</b>



## Noter

	2021/22	2020/21		
<b>1. Særlige poster</b>				
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.				
Indtægter:				
Tilbageførsler af nedskrivninger på omsætningsaktiver		1.709.195		
		<u>1.709.195</u>		
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
Bruttofortjeneste		1.709.195		
<b>Resultat af særlige poster netto</b>		<b><u>1.709.195</u></b>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	4.761.415	3.238.739		
Pensioner	271.830	176.328		
Andre omkostninger til social sikring	50.108	30.156		
Personaleomkostninger i øvrigt	4.589	36.303		
	<b><u>5.087.942</u></b>	<b><u>3.481.526</u></b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>11</u>	<u>7</u>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	0	1.070.680		
Årets regulering af udskudt skat	611.523	-217.599		
Regulering af tidligere års skat	0	5.300		
	<b><u>611.523</u></b>	<b><u>858.381</u></b>		
<b>4. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet del af langfristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>30/9 2022</b>	<b>30/9 2022</b>	<b>30/9 2022</b>	<b>30/9 2022</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.448.040	41.435	1.406.605	1.228.030
Gæld til pengeinstitutter	3.478.293	372.095	3.106.198	2.096.861
	<b><u>4.926.333</u></b>	<b><u>413.530</u></b>	<b><u>4.512.803</u></b>	<b><u>3.324.891</u></b>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.448 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 2.091 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 5.547 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejds- og betalingsgarantier for 254 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på 45 t.kr., som udløber indenfor 5 måneder.